1

国際私法学会理事会：議事録

■ 日時：2024 年 6月 8日 11:50～

■ 場所・方法：ウインクあいち(愛知県産業労働センター)（国際私法学会第137回〔2024年

度〕研究大会会場）・対面による理事会

出席者：

  理事：青木清、織田有基子、神前禎、北澤安紀、嶋拓哉、高杉直、

多田望、出口耕自、道垣内正人、長田真里、中西康、楢﨑みどり、

西谷祐子、早川眞一郎、林貴美、横溝大(以上、17名)

  監事：佐野寛(以上、1名)

  欠席：河野俊行、国友明彦、中野俊一郎(以上、3名)※うち 3 名は委任状提出済

  議事録作成補助のため、理事長補佐（種村佑介）が陪席。

議題：

【報告事項】

特になし。

【審議事項】

1. 国際私法学会の執筆要領の改正に関する件（改正後の「執筆要領」については、2024年 6

月 8日の総会資料5 に掲載）

早川眞一郎理事長より，「執筆要領」および「原稿の字数上限に関する申し合わせ」に基づき，原

稿の性格に応じた上限字数を設定することについて提案があり，異議なく了承された。

2．新入会会員承認の総会提出（会員の異動に関する件）

早川理事長より，5名の入会希望者（2024年 6月 7日時点。前回理事会時に入会を承認し

た 5名を含む）の入会を総会に提案することについて説明があり，異議なく了承された。

3．その他

早川理事長より，第 137回（2024 年度）研究大会中の 6月 8日（土）17時 10分より

2024 年度総会が実施されることについて説明があり，異議なく了承された。

	国際私法学会理事会：議事録_20240608.pdf
	2024年7月6日早川　国際私法学会議事録3件・署名頁　20240703_議事録署名人+DY_Part2.pdf